

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 6go Sierpnia 1867 roku.

№ 174.

Lat 46.

25-go Lipca

1867 roku.

6-go Sierpnia

Wtorek.

Ranocięła st. 11, w połu: c. st. 15 | Wschód Słońca g. 4 m. 29
Wysok: wody st. 6 c. 1 (Ubywa) | Zachód „ „ 7 „ 41

Jutro, Śgo Kajetana Wyznawcy.

— Onegdaj w Kościele Wolskim podczas Summy odśpiewaną była Msza Łacińska, utworu Pana Franciszka Kulesze, organisty tegoż Kościoła. Wykonawcami byli Panowie: Kazalski, Adam Witowski, Stanisław Wąsowski, Konstanty Włodkowski; Panny: Józefa Więczkowska, Otylja Emsman, Marjanna Lewandowska, Bronisława Kubalska; Emilja Witowska, Leokadja Władkowska, Marjanna Rząca, Antonina Sajkowska, Marjanna Sajkowska, Karolina Sajkowska, Balbina Głodowska. — Pan Kazalski na Offertorium odśpiewał modlitwę „Głos duszy“ Adolfa-Adama, a na Benedictus „Hymn BOGARODZICY“ utworu Chwaliboga.

— Manifest Najwyższy z dnia 29 Czerwca r. b. o poborze do wojska, oraz przepisy o sposobie pokrycia liczącej się na Gubernjach Królestwa Polskiego zaległości w zaciągowych i zastąpienia przy odbyć się mającym w r. b. poborze do wojska powinności zaciągowej, przez opłatę pieniężną, i przepisy o stanach i osobach zaciągowi wojskowemu niepodlegających, lub czasowo od niego uwolnionych, zamieszczone są w dodatku do Nr 171 Dziennika Warszawskiego. (Dz. War.)

— *Jour. de St. Pet.* pisze pod datą 18 (30) Lipca: Najjaśniejszy Cesarz wyjechał dziś z rana do Moskwy; Jego Cesarska Mość raczył udać się w podróż ze stacji Kołpino, drogą żelazną Mikołajewską. Najjaśniejszemu Cesarzowi towarzyszą: Książę B. Dołgoruki, wielki szambelan, hr. Aleksander Adlerberg, zarządzający ministerstwem Dworu, i hr. Piotr Szuwałow, szef III-go oddziału własnej Jego Cesarskiej Mości kancelarii. — O tejsze podróży czytamy w *Odes. Wiest.*: „Minister spraw wewnętrznych zawiadomił przez telegraf jenerał gubernatora noworosyjskiego i besarabskiego, że Najjaśniejszy Cesarz, raczy udać się z Moskwy, 21 Lipca (2 Sierpnia), wprost do Mikołajewa. (Dz. War.)

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego — Podaje do powszechnej wiadomości, że w myśl przepisu art. 188 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemińskim z r. 1825, tudzież Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 30 Czerwca 1827 r., odbyć się ma w dniu 4 (16) Września r. b. Ogólne Zebranie posiadaczy Listów Zastawnych, w celu wyboru dwóch Radców do Komitetu właścicieli Listów Zastawnych w miejsce wychodzących z urzędowania. — Każdy z posiadaczy Listów Zastawnych, któremu wedle art. 189 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemińskim służy wolność głosowania na Ogólnem Zebraniu, zgłosić się winien w dniach 28, 29 i 31 Sierpnia (9, 10 i 12 Września) r. b. do Biura Dyrekcji Głównej, dla uzyskania biletu wniścia do wielkiej sali Zebrań w Gma-

chu Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, w której wybory odbywać się będą, a to w godzinach od 9 ej z rana do 1-ej z południa i okazać Listy Zastawne w ilości nadającej prawo do głosowania i podać wykaz własnoręcznie podpisany, obejmujący litery i numera tychże listów Zastawnych, tudzież wymienić imię, nazwisko i zamieszkanie swoje. — Po przekonaniu, że zgłaszającemu się służy prawo głosowania, wydanym mu zostanie bilet wniścia przez Delegowanego Członka Dyrekcji głównej, z oznaczeniem liczby kresek, do jakiej udowodni prawo. — Bilet wniścia służyć może tylko osobie na nim wyrażonej. (Dz. War.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał Major Inżynierji *Serebriakow*, z Wiednia; Rz: Radca Stanu *Xiążę Dabisz*, z zagranicy; — wyjechali: Jenerał Major Hr: *Olsufiew*, do Petersburga; Rz: Radca Stanu *Woronow*, do Wiednia.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 10tej z rana, odprawioną będzie Msza żałobna w Kościele Świętego Krzyża, za duszę ś. p. Franciszki z Jagminów *Xiężny Swiatopelk-Mirskiej*, zmarłej w dniu 26 z. m., na którą, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłej. (11,337.)

— Jutro, jako w ósmą rocznicę śmierci ś. p. *Maryjny z Gautierów Wilson*, odprawioną będzie w Kościele Śgo Jana, o godzinie 10tej z rana, Msza żałobna, na którą, Brat pozostali, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (11,387.)

— Dnia 9 b. m., jako w 23cią rocznicę skonu ś. p. *Katarzyny z Ostaszewskich Łojko*, odprawioną będzie żałobna Wotywa, za duszę jej i osób pochowanych w sklepie kaplicznym, o godz: 10ej z rana, w Kaplicy familijnej *Łojków*, znajdującej się na cmentarzu w m. Zakroczymiu; na które to Nabożeństwo, pozostali Syn, zaprasza Krewnych i Znajomych nieboszczki. — E. Ł. (11,372)

— Dziś zakończyła życie, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Tekla z Pawłowskich *Hercog*, Wdowa po Majorze Wojsk Cesarsko-Rossyjskich. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi w dniu 8 b. m., o godzinie 6tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo Krzyża, na cmentarz *Powązkowski*, na które pozostali Siostra, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (11,384.)

— Dziś, o godzinie 7ej wieczorem, z kościoła Śgo Krzyża, przeprowadzonymi zostaną na cmentarz *Powązkowski*, zwłoki ś. p. *Alexandra Zielińskiego*, Nadkonduktora Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

— Dnia 4 b. m. zmarł w naszym mieście ś. p. *Michał Gosk* vel *Goski*, doczekawszy się sędziwego wieku; bo 80-go roku życia ś. p. *Goski* znanym był wielu osobom w Warszawie, posiadał on bowiem przepis kilku leków które dawniej wyrabiał i wraze po-

trzeby udzielał znajomym i przyjaciółom, jak np. pi-
gulki „reformackie” zwane.

— W końcu z. m. w Wilnie zmarł ś. p. Maciej
Przybylski, niegdy nauczyciel Gimnazjum tamtejsze-
go, założyciel jednej z najpierwszych litografii w po-
mienionem mieście.

— W dniu 21 Lipca r. b., umarł we wsi Czuszo-
wie, w powiecie Miechowskim, Teofil Trzebiński, uro-
dzony w Krakowie 1797 r. z Ignacego Trzebińskiego,
i Teresy z Jabłonowskich. Ś. p. Teofil Trzebiński,
po ukończeniu szkół krajowych udał się dla dalsze-
go kształcenia na Akademię Theresianum w Wiede-
niu, później osiadł w pięknym dziedzicznym ma-
jątku, gdzie przy wzorowej pracy o koło ziemi,
wciąż, bo aż do późnej starości, niezaniebdał rów-
nież roli umysłowej, wzbogacając wiedzę swoją.
To też był ozdobą całej Proszowskiej okolicy; wzor-
owy gospodarz, rzadkiej uprzejmości sąsiad, miły
w towarzystwie, bo pełen wymowy i nauki, chętny
w udzielaniu wsparcia i rady dla potrzebujących,
i nieszczędnący grosza na lekarstwa i inne potrzeby
włościan. W Maju r. b., dla dania błogosławieństwa
ojcowskiego, swej córce wychodzącej za mąż, udał się
do Warszawy. Podróż ta przy zimnie i niepogodzie
zły wywarła wpływ na jego zdrowie; powróciwszy do
domu popadł w ciężką zapalną chorobę, która o śmierć
go przypawiła. Umarł spokojny, zostawwszy za-
pewniony byt trzech zamężnych swych córek. Gdy
więc, tak mile nam tu wszystkim przyswiecająca po-
chodnia zgasła, czujemy święty sąsiedztwa obowią-
zek, według chrześcijańskiej społeczności, uczcić pu-
blicznem wspomnieniem pamięć tyle godnego i zas-
łużonego męża. A że był takim, dowodem tego licznie
z dalekich nawet stron zebrani obywatele i kapłani,
dla towarzyszenia zwłokom ś. p. Trzebińskiego do
miejsca wiecznego spoczynku na cmentarz parafjalny
w Pałecznicy. — X.

— Wczoraj odbyła się Wizyta Jeneralna w Ochronie
III-ej przy ulicy Pańskiej, Imienia Ignacego *Popław-
skiego*, „Ojca Sierot”, noszącej. Opiekunem tego za-
kładu jest: P. Ludwik Edward; Dozorczynią Pani
Kroh Emilja, jej Pomocnicami P. *Kleszczewska* Mar-
tyna i Smółka Józefa. Do tej Ochrony należy zło-
bek, którym zarządza P. *Kwiatkowska*. Dzieci znaj-
dowało się, w Ochronie: chłopców 73, dziewczyn 50,
Razem 123. Z tych otrzymały nagrody: Roszkowski
Konstanty; Ciesielski Konstanty; Michalski Roman;
Cudnowska Marja; Wróblewska Eleonora. Na wizy-
cie obecni byli: Hr Stanisław *Ostrowski*, Vice Pre-
zes Administracji Ogólnej Towarzystwa Dobroczy-
ności, oraz Członkowie: Kozarski, Gautier, Fechner
i inni, niemniej Opiekunki, Panie: Hr: *Ostrowska*, Neu-
bauer, Bertrand i Drewnowska.

— Jutro o godzinie 6ej wieczorem, Wizyta Jeneral-
na w Ochronie IV, pod Nr 2993, przy ulicy Czer-
niakowskiej.

— Wyszedł z druku Zeszyt VI, za m. Czerwiec r. b.,
„Przeglądu Technicznego”, pisma miesięcznego, po-
święconego Przemysłowi krajowemu, obejmujący: Prak-
tyczne zastosowania inżynierji cywilnej, budownictwa,
górnictwa, mechaniki, metalurgji, oraz technologii
chirurgicznej i mechanicznej.

— Nakładem Autora opuścił prasę Zeszyt 7my,
przedostatni tomu 1-go „Geografji Strojnowskiego.”
Cena 37 1/2 kop. Po wyjściu tomu 1go, takowy oddziel-
nie kosztować będzie rs. 3. Cena prenumeracyjna na
oba tomy dzieła, wynosi rs. 5., po wyjściu, tomy te
kosztować będą rs. 7 kop. 50. Skład główny w xig-
garni A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Nr 482.

— W Drukarni J. *Tomaszewskiego*, przy ulicy
Bieleńskiej Nr 600, dostać można Książki z Modlitwa-
mi przeciw *Zaraźliwemu powietrzu*, wyjętemiz dawnego
Rytuálu Kościelnego, w Pradze r. 1685 wydanego,
po cenie kop. 5 za egzemplarz.

— Wkrótce z drukarni Jaworskiego wyjdą: „Kry-
sztofa Schmid’a” powiastki, przez B. L., zaopatrzone
dokładnym słownikiem Niemiecko-Polskim. Jest to
dziełka tego czwarta poprawna edycja.

— Major *Baumgartner* z Szwajcarii, w wydanej
niedawno broszurce, proponuje podział dnia na 10
godzin, zamiast na 24; podział godziny na 100 mi-
nut, a minutę na 100 sekund. Zegar zastosowany
do podziału dnia na 10 godzin, wykonał P. *Baum-
gartner* na Wystawę Paryżką.

— Dziełko wyjść mające, p. t. „Mali ludzie”, o którem
wczoraj wspomnieliśmy, napisał P. Teofil *Nowosielski*.

— Rozpocznie się niebawem druk dzieła w 2-ch
tomach napisanego przez Profesora *Szokalskiego*,
p. t. „Wkład chorób ocznych”.

— We Lwowie wyszło dzieło, pod tytułem „Vade-
mecum”, dla owczarzy wschodniej Galicji, przez Kazi-
mierza *Wodzickiego*; jest to podobno pierwsze dzieło
w polskiej literaturze o chodowaniu owiec, napisane
z wielką znajomością rzeczy i w tak obszernych ra-
mach.

— Dnia 12 Maja odbyła się w Kościele Ewangeli-
cko Augsburgskim Cieszyńskim, doroczna konfirmacja.

— Nadzorca Szkoły parafjalnej Ewangielicko-Augs-
burgskiej w Warszawie zawiadamia, iż kurs nauk
w tutejszej Szkole, rozpocznie się z dniem 21 b. m.;
zapis zaś uczniów i uczennic, trwać będzie od d. 16
do 20go b. m.

— W wyższym prywatnym pięcio-klassowym, nau-
kowym Zakładzie męzkim, z ulicy Ś-to Jerskiej na
Nowolipki Nr 2236b przeniesionym, zapis uczniów
na nowy rok szkolny z dniem 10-m b. m., a wykład
nauk z dniem 20-m b. m. rozpocznie się. Po odby-
tym zaś w tymże Zakładzie naukowym, z końcem
Czerwca r. b. w obec Zwierzchności Szkolnej exami-
nie rocznym, następujący uczniowie otrzymali Listy
pochwalne: Mierzwiński Bożydar, Collignon Franci-
szek, Higersberger Józef, Kucharski Witold, Draż-
kiewicz Błażej, Piechowski Jan, Krótowski Zygmunt,
Cejsinger Józef, Ring Stanisław. — Nagrody ogólne
w książkach: Sobolewski Józef, Górski Jan, Plebański
Ludwik, Więkowski Romuald, Rudnicki Stanisław,
Mejer Romuald, Leszczyński Stanisław, Mierzwiński
Zdzisław. Nadto odzielną nagrodę za szczególny po-
stę w języku Ruskim, Mierzwiński Zdzisław, uczeń
klasy 3-ciej. — Przełożony Zakładu, Magister Prawa
i Administracji, Jan *Nepomucen Leszczyński*.

— Przełożony Pensji Wyższej męzkiej, w Często-
chowie, ma zaszczyt zawiadomić, że zapis uczniów do
tego Zakładu Naukowego, rozpocznie się z dniem
16-tym b. m., a kurs nauk 1-go Września r. b. Klasa

piąta będzie otwarta, jeżeli przed rozpoczęciem kursu odpowiednia liczba uczniów się zgłosi. — *Fryderyk de Lipa*.

— Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej, ma honor zawiadomić Rodziców i Opiekunów, iż z dniem 8 Lipca przeniosła Pensję z domu Nr 525, ulica Podwał do domu Nr 117, przy rogu ulic: Krakowskiego-Przedmieścia i Piwnej. — Zapis w tejże Pensji, rozpocznie się z dniem 10 Sierpnia, a kurs nauk d. 16 t. m. — *Kazimiera Słońska*.

— Inspektor Gimnazjum Męzkiego w Suwałkach, zawiadamia Rodziców i Opiekunów, iż examina uczni pragnących wejść do Gimnazjum, odbywać się będą w dniach 4 (16), 5 (17), 7 (19) Sierpnia r. b., od godz: 9ej do 12, i od godz: 3ej do 5ej po południu.

— W znanej i zasłużonej wieloma użytecznymi publikacjami litografii P. Herknera, której dzisiejszy właściciel w ślad ojca swego wstępuje, wszystkie za granicą ulepszenia i nowości przyswaja, widzieliśmy bilety wizytowe, wykonane na drzewie. Różnego koloru i słoju forniry, niezwyklej cienkości, jako to: jesionowe, sosnowe, orzechowe, gruszkowe i inne, zastępują papier glansowany lub brystol, co przy artystycznie wykonanych adresach pięknie bardzo wygląda. Nowości tę, jako bardzo elegancką zalecić możemy.

— Drugą już debiutantkę widzimy w tych dniach w głównej roli komedji „Lektorka“, a żadna z nich niepozwoiliła nam ani na chwilę zapomnieć przenikliwego, tchnącego głębokiem uczuciem głosu Pani Rakiewicz, która przed kilku laty, w tejże samej roli ukazała się poraz pierwszy naszej publiczności. Niemówimy o grze, bo niepodobna wymagać zbyt wiele od poczynających, jednak Pannę *Royer*, która debiutowała wczoraj już nie jako uczennica, ale jako Artystka Teatru Lubelskiego, mamy prawo sądzić nieco surowiej. Niebraknie jej uczucia, niebraknie zrozumienia, lecz głos za słaby do tego rodzaju rol; jedno-tonność w mowie, niewytrzymywanie pauz niemniej potrzebnych w deklamacji jak w muzyce, są głównymi jej wadami. Wszakże ważniejszymi ustępami swej roli, Panna *Royer* potrafiła wzruszyć słuchaczy, którzy też nieokazali się skąpymi w oklaskach i przywołaniach.

— Artystka, śpiewaczka nasza, Pani *Jakowicka*, (*Friderici*), która jak wiadomo zaangażowaną jest do Opery Włoskiej w Konstantynopolu, gdzie za kilka tygodni już udaje się, przed wyjazdem swym, ma dać nam słyszeć się na scenie tutejszej w kilku Operach. Podobno w Sobotę Pani *Jakowicka* wystąpi w *Lucji Donizettego*, w której niedawno na Teatrach Włoskich tak liczne zbierała laury:

— W Lublinie w krótce jak donosi *Kurjer Lubelski*, daną być ma opera „Halka“.

— *Przegląd Tygodniowy* ogłasza dziś, że po ukończeniu powieści „Szczebel do Karjery“ zamieszcza będzie powieść „Rafaella“ przez *Arsenę Houssaye*.

— Dziś, o godzinie 11ej rano, Dyrektor Instytutu Muzycznego, *Kątski*, wyjechał do Petersburga.

— Dziś rano wyjechał za granicę Pan *Edward Luxenburg*, właściciel kantoru komissowo-ekspedycyjnego w Warszawie.

— Dziś wyjechał do Austrii, Włoch, Francji i An-

gli, Pan *Ant: Stepkowski*, w celu zaopatrzenia w towary swego składu win i delikatessów, przy ulicy *Wierzbowej*.

— Zeszłego piątku fryzjer teatrów Warszawskich *P. Eigenfeldt* całodzienny w zakładzie swym dochód z ostrzyżenia, czesania lub fryzowania, ofiarował na rzecz powodzą dotkniętych; w płynęło z tego źródła rs. 4 kop. 5.

— Wiadomo nam, że zakłady chemiczne *P. Ludwika Spiess* i fabryka wyrobów szcztokarskich *P. A. Fejst*, istniejące i znane zaszczytnie w Warszawie, otrzymały na tegorocznej wystawie Paryzkiej medale. Otóż przed nadesłaniem im tej chlubnej nagrody postępu, widzieliśmy ozdobne odbicie takowych medali na papierze, ze stosownemi napisami, nadesłane im uprzejmie przez Paryzkich kolegów, obok listownych powinszowań.

— Widzieliśmy teraz w składzie bielizny Pana *Maurycego Reichla*, przy ulicy *Wierzbowej*, wprost *Niecałej*, nowego zupełnie fasonu kołnierzyki męskie, wywijane, do lekkich krawatek. Bardzo są one ozdobne i więcej estetycznego kroju, bez zębatych końców, które przesadzane, doszły już do karykaturalnych rozmiarów.

— Podczas wylewu wód w Galicji, zalane było jedno miasto, 10 przedmieść, 24 wsi całkowicie, a 78 częściowo. Woda zabrała 43 mosty z dróg zwyczajnych a 6 z drogi żelaznej całkowicie, a 20 mostów zwyczajnych i 5 z drogi żelaznej w części. Prócz tego 200 domów mieszkalnych lub zabudowań gospodarskich albo woda zabrała, albo zawaliły się w skutek wylewu. Utonęło 30 ludzi i 200 sztuk bydła. Zbiory tegoroczne woda zniszczyła na przestrzeni kilku set mil kwadratowych.

— W zeszły piątek o godzinie 2-iej po południu, pociąg osobowy na drodze żelaznej *Ciechocińskiej*, dojeżdżając do stacji *Ciechocinek*, przejechał przechodzącą przez kolej dziewczynkę dziesięcioletnią, córkę robotnika zakładów warzelni soli, *Wichrowskiego*, która na miejscu śmierć znalazła.

— *Dr Bolesław Gepner*, mieszka obecnie przy ulicy *Marszałkowskiej*, w domu *W. Grodzińskiego* pod *Nrem 1402c*; chorych na oczy przyjmuje, codziennie do godziny 9ej z rana, i od 4ej do 6ej po połud. (11,336)

— Zgubioną w dniu 30 z. m. przed *Bankiem*, pewną kwotę pieniędzy, można za udowodnieniem odebrać na *Pensji*, pod *Nrem 495*, przy ulicy *Miodowej*, u *Kucharza*.

— Złożono w *Redakcji Kurjera Warszawskiego* od *L. S.* rs. 1, z pierwszego dochodu w Warszawie, dla nadwiślan.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. Paryż, 1 Sierpnia. — „Monitor“ dzisiejszy wykazuje prawdziwą istotę faktów, dotyczących *Jenerała Dumont* i legjonu z *Antibes*, oraz oświadcza wyraźnie, iż *Jenerał* ten miał mowę, którą mu przypisują. — *Sultan*, jak donosi „France“, polecił doreczył wczoraj *Królowi Portugalskiemu* list, oraz brylantowe insygnja orderu *Osmanich*. *Blacque Bej*, któremu poruczono tę missję, oświadczył zarazem, iż *Sultau* żywo ubolewa, że nie zjechał się w *Paryżu* osobieście z *Królem*. — „Monitor“ wieczorny zaprzecza

dzis wiadomości, jakoby pałac wystawy przemysłowej, na placu Marsowym, nie miał być nateraz zniesiony, i utrzymuje, że zaraz po zamknięciu Wystawy przystąpią do jego rozebrania, izby armji Paryskiej nie pozbawiać tak potrzebnego jej miejsca ćwiczeń i manewrów. — Pruska orkiestra wojskowa, wczoraj opuściła Paryż. Austrjacka odjeżdża jutro. Wczoraj grała ona w Cyrku Cesarzowej i wywołała zapal powszechny. — Słynna armata drobnych rozmiarów, ma być dziś rozesłana po pułkach w pakach opieczutowanych. Każdy pułk dostanie tylko jedno takie działo. Pułkownicy otrzymali polecenie, nie otwierać paki i troskliwie ją przechować, dopóki Rząd nie wyda innego rozporządzenia. (Ind. Bel.)

WŁOCHY. — Stronnictwo: czynne we Włoszech, zdaje się, iż nateraz rzeczywiście rzekło się swych planów wymierzonych przeciw Rzymowi, a to w skutku nieporozumień, jakie wybuchnąć miały pomiędzy Mazzinim i Garibaldim. — „Gaz. di Torino“ stanowczo zaprzecza, izby kiedykolwiek między obu tymi przywódcami stronnictwa czynu, istniała jaka wspólność projektów i dodaje, że godłem Garibaldeggo teraz jak zawsze, jest: „Włochy i Wiktor Emmanuel.“ — Wielkie komendantury we Włoszech mają być zniesione z d. 1m Paźdz. r. b. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Dzienniki półrządowe Francuzkie i Pruskie nie przestają z wielką gorliwością wymieniać oświadczeń pokojowych, które jeśli nie załatwiają trudności starcia, tylko co nie wywołanego krokiem dyplomatycznym źle przyjętym lub niezręcznie przedstawionym, to przynajmniej uspokajają opinie publiczną w Europie co do utrzymania pokoju. „Patrie“ ogłasza artykuł pod tytułem: „Dla czego wojna,“ i wykazuje, że również Francja jak i Niemcy nie mogą pragnąć walki. „Jeśli istnieje we Francji głos szczerzy za wojną, pisze pomieniony dziennik, to głos ten jest ostatniem echem reakcji politycznej. Jeśli zaś istnieje w Niemczech, to jest krzykiem zdrady narodowej.“ Odezwanie podobne mogłoby być dobrze przyjęte przez opinie publiczną w Niemczech, gdyby nie to, że liczba głosów we Francji, za wojną, jest dość znaczna.

Podług dzienników Wiedeńskich, Cesarz Napoleon przepędzi trzy dni w Salzburgu, a Cesarzowa Eugenia uda się w tym czasie także do Ischl, gdzie rezyduje obecnie Cesarzowa Austrjacka. Wbrew zaprzeczeniom, Ministrowie spraw zagranicznych towarzyszyć mają Monarchom w tym zjeździe.

Były Generał Węgierski Perczel, został wybrany na deputowanego z Egerszch. (Ind. Belge.)

F R A S Z K I

— Aktor rzekł do przyjaciela: „wiesz co? pojedę do innego Dyrektora, bo tutaj nie mogę się doczekać pierwszo-rzędnych ról, i grywam tylko drugo-rzędne.“ „Dobrze uczynisz“, odpowiedział przyjaciel, „bo mówiąc szczerze, do drugo-rzędnych wcale nie jesteś zdatny.“ Śliczna pochwała!

— Ojciec. Nadchodzi examen, trzeba się odznaczyć, weź się więc do nauki z zapalem. Syn. Ja też ciągle ucze się z zapalonym papierosem.

C E N Y

W SKŁADZIE MATERJAŁÓW OPALOWYCH F. ŁAPINSKIEGO,

Ulica Wrozołimska, róg Składowej, Nr 1582 lit. N.

Węgle kamienne:

Za korzec w najlepszym gatunku z odstawą kop: 70.
„ pud „ 12.
„ korzec w średnim „ „ 65.
„ pud „ 11.
„ korzec kostkowego (do kuchni) „ „ 50.
„ pud „ 9.

Węgle drzewne (dla Fabryki do samowarów):

Za korzec z odstawą kop: 67½.

Drzewo opalowe:

Za sążen kubiczny twardego rs: 12.
miękkiego „ 10.

Za ¼ sążnia drzewa rabanego rs. 2 kop: 80.

Blisze szczegóły udzieli Skład i Kantory przyjmujące obstalunki. (12,227).

TEATR WIELKI.

Dziś: *Modniarki.*

TEATR ROZMARTOŚCI.

Jutro: *Zięć Pana Poirier.* — *Mate nieprzyjemności.*
MUZEM SZUK PIĘKNYCH, w Pałacu Kazimierowskim, w pawilonie na lewo, we Czwartki i Niedziele bezpłatnie, od godz: 10ej rano do 2ej po południu.

Wystawa Krajowa Zacheły Sztuk Pięknych, codziennie w Hotelu Europejskim.

— **WYSTAWA FANTÓW** Loterji War. Tow. Dobr., z 60,000 losów złożonej; codziennie bezpłatnie w sali teatralnej, w gmachu pomienionej Instytucji. Otwarta od 11 rano do 6 wieczorem.

ALKAZAR (dawniej ODEON).

Dziś **KONCERT** przez Towarzystwo Francuzkie. (6785)

ELDORADO. — (ulica Długa), codziennie **Towarzystwo Śpiewaków Paryskich.** — Początek o 8.

Jutro i codziennie w **Restauracji Pana Juslińskiego** (plac Trzech Krzyży), **KWARTET SMYCZKOWY.** (10,820)

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 6 Sierpnia 1867 r.

Monety i Papiery:

	Żądano		Płacono	
	Ruble i Kopejki sr:			
Pół imperjały rossyjskie rs. 5 k. 95.	—	—	—	—
Dukaty holenderskie rs. 3 k. 40.	—	—	—	—
Oblig. skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)	—	—	—	—
Listy zast: 3 okresu, I. s., za rs. 100.	80	—	79	50
Listy zast: 3 okresu, II. s., za rs. 100.	69	83	—	—
Listy likwidacyjne, za rs. 100.	58	25	58	—
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865.	114	—	113	33
„ „ „ z r. 1866.	109	75	108	75
Bilety Banku Cesarstwa.	—	—	—	—
Akcje Drogi żel: War.-Wied: za szt.	—	—	—	—
Akcje Drogi żel: Warsz.-Bydgoskiej.	55	33	—	—
Akcje Głw: Tow: Ros: Dróg żelazn.	—	—	—	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Teres.	86	—	—	—
Akcje Fabryczno-Łódzkie.	84	—	—	—

Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. — k. 46½
Od Listów likwidacyjnych k. 73½.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 5 Sierpnia płacono: Za korzec pszenicy od rs. 8 kop. 32 do rs. 9 k. 15 żyta od rs. 6 kop. 30 do rs. 6 k. 72; owsa od rs. 3 kop. — do rs. 3 kop. 22 gryki od rs. 4 kop. 35 do rs. 4 k. 50; kartofli od rs. 1 k. 57 do rs. 1 k. 87.

Okowity płacono dnia 5 Sierpnia, za wiadro od rs. 3 k: 99, do rs 4 k. 2; za garniec od rs. 1 k: 30 do rs: 1 k. 31.